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NOTAT 

Bilag 1. Udmøntning til udvalgets godkendelse 
 
Der er nogle områder, hvor forvaltningen har behov for en endelig 
politisk stillingtagen før budgetterne udmeldes. Det drejer sig om ud-
sivning fra skolerne samt tættere samarbejde mellem skoler og for-
eninger. 
 
Omlægning på fritidsområdet som følge af ny struktur (-20,4 mio. 
kr. i effektivisering og udmøntning af 50% af strukturpuljen på 
19,1 mio. kr.) 
I 2015 udmøntes den besluttede effektivisering på fritidsområdet via 
en nedskrivning af fritidsinstitutionernes pladspriser samt en omlæg-
ning af de fire tilbageværende specialfritidshjem til helhedstilbud 
sammen med specialskolerne på linje med resten af kommunens spe-
cialskoler. 
  
I 2015 vil der være række fritidstilbud, hvor de planlagte strukturom-
lægninger allerede er trådt i kraft, f.eks. de fritidshjem som ligger tæt 
på skolen, har en bæredygtig størrelse og kun en skoletilknytning. Til 
gengæld vil der være fritidshjem, hvor der er behov for at skabe en 
bedre en-til-en sammenhæng, og her vil den fulde effektivisering ikke 
kunne indhentes allerede i 2015. Der vil være fritidstilbud, som ikke i 
første omgang kan understøttes via implementeringsplanerne, fx hvis 
det er svært at skabe plads tæt på skolen eller fritidstilbuddene har en 
stor andel af privatskoleelever. Derfor vil dele af den afsatte struktur-
pulje i 2015 på 19,1 mio. kr. blive anvendt til helt eller delvist at kom-
pensere de institutioner, som ikke fuldt ud kan hjemtage effektivise-
ringen.  
 
Strukturpuljen udmøntes sådan, at 50 pct. af puljen udmøntes til ind-
fasning af de reducerede pladspriser for fritidshjemsbørn. Denne ud-
møntning finder sted i december 2014 samtidig med den samlede 
budgetudmelding til institutionerne. I praksis betyder det, at struktur-
puljen i en overgangsperiode kan sikre, at de fritidshjem, hvor den 
lavere pladspris får relativ stor betydning, kan overleve indtil der er 
fundet en permanent løsning. 
 
De resterende 50 pct. af strukturpuljen udmøntes i foråret 2015 på 
baggrund af de besluttede implementeringsplaner for fremtidens fri-
tidsstruktur jf. bilag 2. 
 
Mindre udsivning fra de københavnske folkeskoler (1,4 mio. kr.) 
Udsivningen fra de københavnske folkeskoler sker især fra 6. klasse 
og frem. Med budget 2015 er der afsat midler til, at de ti skoler med 
størst udsivning kan skabe et mere attraktivt og motiverende under-
visningsmiljø med henblik på at forebygge, at forældrene træffer be-
slutning om at fravælge folkeskolen, når deres barn når udskolingen. 
Indsatsen kan tage udgangspunkt i arbejdet med valgfag og linjer i 
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udskolingen, hvilket ligger i tråd med hensigten i Folkeskolereformen, 
der netop åbner muligheden op for udvikling og gennemførelse af helt 
nye valgfag.  
 
Der udmøntes 100 t.kr. til følgende skoler: 

 Bavnehøj Skole 
 Rådmandsgades Skole 
 Blågård Skole 
 Ellebjerg Skole 
 Vesterbro ny Skole 
 Lergravsparkens Skole 
 Lundehusskolen 
 Kirsebærhavens Skole 
 Vanløse Skole 
 Korsager Skole 

 
Skolerne er de ti skoler med størst udsivning. Der udmøntes 400 t.kr. 
til centralt hold til varetagelse af en udsivningsundersøgelse, der skal 
klarlægge årsager til udsivning. I forlængelse af denne undersøgelse 
fremlægges BUU en sag omkring udsivning i foråret 2015 som oplæg 
til budget 2016. 
 
Tættere samarbejde mellem skoler og kultur- og fritidsorganisati-
oner (2,2 mio. kr.). 
Med Budget 2014 blev der afsat midler til at indgå centrale aftaler, så 
skolerne kunne få gratis eksterne læringstilbud via portalen aabensko-
le.kk.dk. Indsatsen understøttes yderligere med de afsatte midler for at 
opnå den ønskede kulturændring, og at skolerne i endnu højere grad 
åbner sig for det omgivende samfund.  
Midlerne i Budget 2015 er til samarbejde mellem skoler og kultur- og 
fritidsforeninger og mere specifikt til instruktørlønninger i foreninger-
ne i forbindelse med forskellige forløb for skolerne.  
 
Det er hensigten, at skoler og foreninger i fællesskab (ikke kun den 
ene part) kan søge tilskud til et undervisningsforløb i 2015 med max. 
500 kr. pr. afviklet dobbeltlektion via ansøgningsskema fra slutningen 
af 2014. Aftalen om undervisning skal indgås mellem skole og for-
ening og ikke skole og instruktør, og forvaltningen anbefaler lokale 
samarbejder af hensyn til elevernes mulige foreningstilknytning på 
sigt. Som udgangspunkt skal lærer og foreningsinstruktør sammen 
forestå undervisningen. I første omgang målrettes 1.800 t.kr. til dette 
formål, mens 200 t.kr. reserveres til andre særlige samarbejdsformer 
mellem skoler og foreninger fx ekstra udgiftskrævende idrætsgrene, 
der kunne kræve to instruktører.  
200. t.kr. udmøntes centralt til oprettelse af en foreningsportal, der vil 
være kompatibel eller evt. en del af den allerede etablerede Åben Sko-
le portal. 
 


